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Tekoja ilmaston,
tasavertaisuuden
ja eettisyyden
puolesta.



Modiga Lotta
till riksdagen!
Undermina 25 år som
fullmäktigeledamot i
olika kommuner har
jag settmånga lokal-
politiker kommaoch
gå. Lotta Laaksonen
skiljer sig tydligt från
mängdenpå ett
positivt sätt.
De flesta fullmäktigemedlemmar jag
upplevt, oberoende av parti, har inte
varit speciellt aktiva, och några har
inte ens orkat delta i möten. Jag
minns särskilt bra en man i Åbo som
aldrig sade någonting alls på full-
mäktigemötena, men han blev om-
vald många gånger. Kunde inte för-
stå det, men en gång var jag med
honom i hans vita Lada då vi
besökte flera förorter i Åbo. Överallt
kom folk fram till honom för att
berätta om sina bekymmer. Han
lyssnade och lovade kontakta ansv-
arig tjänsteman i staden. Det gjorde
han också. För många mänskor var
denna tystlåtna men lyssnande på-
litliga man den enda kontakten in i
stadens labyrinter. Sådana politiker
behövs också!

Under tiden jag jobbade vid Nor-
diska rådet blev jag bekant med en
härlig vänsterpolitiker som var med-
lem i det danska parlamentet. Jette
var en sprakande glad mänska som
ville förändra världen, med små steg.
Hon ville bl.a. få mera parkerings-
platser för cyklar i Köpenhamns
centrum. Då ingenting hände trots

hennes och många andras krav,
började hon parkera sin egen cykel
på bilarnas parkeringsplatser. Poli-
sen tog henne i förhör gång efter
annan, men det passade sig ju inte
att kasta en parlamentariker i but-
kan så hon fick fortsätta med sina
protester. Publiken applåderade, och
så småningom började cykelparke-
ringarnas antal öka.

Vad har detta med Lotta Laakso-
nen att göra? Lotta har också en
stark vilja att förändra världen och
hon gör det också. Hon lyssnar på
mänskor som vill berätta om sina
bekymmer, hon är inte rädd för auk-
toriteter, hon avskyr orättvisor och
sätter aldrig sig själv i centrum. Hon
har fått otroligt mycket till stånd på
kort tid. Medan andra ännu funderar
på vad man borde göra så har Lotta
redan hunnit samla 5000 namn (för
att förhindra utvisningen av ett offer
för mänskohandel) och vandrat upp
till ministern. Samtidigt som hon
jobbat mot många andra orättvisor.

I vår region blir Li Andersson in-
vald förhoppningsvis igen som röst-
magnet, men hon behöver en varm-
hjärtad kunnig och stark kvinna vid
sin sida: Lotta!

"Li och Lotta -
den duonär svår
att stoppa!"
Nina Söderlund
medlem i Pargas fullmäktige
och stadsstyrelse (Vänstern)
Ramsö, Nagu

Rohkea Lotta
eduskuntaan!
Olen ollut 25 vuotta
valtuutettuna
useassa kunnassa
ja nähnyt lukuisia
paikallispoliitikkoja.
Lotta Laaksonen
erottuu positiivisesti
joukosta.
Useimmat valtuutetut, puolueesta
riippumatta, eivät ole olleet kovin
aktiivisia, ja kaikki eivät ole edes
jaksaneet käydä kokouksissa. Muis-
tan erityisesti miehen, joka ei kos-
kaan puhunut Turun valtuustossa,
mutta hänet valittiin aina yllätyk-
sekseni uudestaan. Lakkasin ihmet-
telemästä vasta, kun kerran olin
hänen kyydissään (Ladassa tietysti)
Turun lähiöissä ja näin kuinka ih-
miset riensivät kertomaan hänelle
huolistaan. Hän kuunteli tarkkaan
ja lupasi ottaa yhteyttä asiaa hoita-
vaan virkamieheen. Niin hän myös
teki. Monelle ihmiselle tämä hiljai-
nen, mutta luotettava ja kuunteleva
mies oli heidän ainoa tie kaupungin
labyrintteihin. Tällaisia poliitikkoja
tarvitaan myös!

Ollessani työssä Pohjoismaiden
neuvostossa tutustuin ihanaan
tanskalaiseen vasemmistolaiseen
parlamentaarikkoon, Jetteen. Hän
oli aina iloinen ja halusi muuttaa
maailmaa, askel askeleelta. Jette
halusi mm. että Kööpenhaminan
keskustassa olisi ollut enemmän
parkkipaikkoja polkupyörille. Kun
mitään ei tapahtunut hänen ja

monen muun painostuksesta huoli-
matta, Jette alkoi pysäköidä pyö-
ränsä autojen parkkipaikoille. Polii-
si kutsuttiin aina paikalle, mutta
kuulustelujen jälkeen Jette sai jat-
kaa protesteja, koska eihän kansan-
edustajaa sopinut heittää putkaan.
Yleisö hurrasi ja pikku hiljaa alkoi
tulla enemmän parkkipaikkoja pyö-
rille Kööpenhaminan keskustassa.

Mitä tekemistä tällä on Lotta
Laaksonen kanssa? Myös Lotta ha-
luaa muuttaa maailmaa ja hän
tekee sen myös. Hän kuuntelee
ihmisiä, ei pelkää auktoriteetteja,
hän ei siedä epäoikeudenmukai-
suutta, eikä koskaan aseta itseään
keskiöön. Hän on saanut uskomat-
toman paljon aikaan lyhyen ajan
sisällä. Sillä aikaa kun muut fun-
deeraavat, Lotta on jo ehtinyt ke-
rätä 5000 nimeä (liittyen ihmis-
kaupan yhden uhrin karkoituksen
estämiseksi) ja käynyt ministerin
puheilla. Samaan aikaan hän on
taistellut monen muun vääryyden
estämiseksi.

Meidän alueella Li Andersson va-
litaan toivottavasti äänikuningatta-
rena taas eduskuntaan, mutta hän
tarvitsee rinnalleen sydämellisen,
osaavan vahvan naisen: Lotan!!

"Li ja Lotta,
olkoon se totta!"
Nina Söderlund
Paraisten valtuuston ja
kaupunginhallituksen jäsen (Vas)
Ramsö, Nauvo

Lotta ja Nina Paraisten
kaupunginvaltuustossa.

Kuva: Maria Lindell-Luukkonen



Tekoja 2018
• Paraisten sosiaalipuolen ongelmien esiinnosto
• Yläkoulujen sisäilmaongelmien esiinnosto
• Kansalaisaloitteet mikromuoveista ja asunnottomuudesta
• Osallisuus avohakkuu -kansalaisaloitteeseen
• Saariston Rengastien pyörätie -adressi ja aloite, sekä lisäys budjettiin
• 36 % kaikista Paraisten valtuustoaloitteista
• Shams-falafelit Keskon ja SOK:n tilausjärjestelmiin
• Onnistunut työperäinen perheenyhdistäminen
• Avustuskuorma Romaniaan: 14 m3 lahjoituksia lastenkotiin ja vähävaraisille
• Vähävaraisille jouluruokailu Turussa Puutorilla
• Koroisten kylätalosta Suomen ensimmäinen LAND-center

Luottamustehtävät
• Paraisten kaupunginvaltuutettu,
kaupunginhallituksen varajäsen

• Paraisten Vasemmiston puheenjohtaja
• V-S Vasemmistoliiton piirihallituksen jäsen
• Hallituksen pj, Osuuskunta Kehrä
• Hallituksen pj, Osuuskunta Golden Daisy
• Hallituksen jäsen, Elävän kulttuurin Koroinen ry
• Paraisten kaupunki: sivistyslautakunnan jäsen
+ useampi varajäsenyys eri lautakunnissa

#ympäristö #tasavertaisuus #hyvinvointi #pienyrittäjyys #stopkorruptio #lottalove2019

Aloitettuani kuntapolitiikassa alun tunnustelun
jälkeen olen ollut aktiivinen aloitteen tekijä. Ha-
luan kotikuntani kehittyvän ja toisaalta ongel-
makohtiin on pitänyt puuttua. Olen tehnyt 36 %
kaikista valtuustoaloitteista, joista parhaiten
minut tunnetaan sosiaalitoimen ongelmien
esiintuojana. Sosiaalitoimen johtajuuskriisin
avaaminen julkisuuteen toi isoja muutoksia, so-
siaalitoimen päällikön vaihdon ja on vienyt esi-
miestyötä eteenpäin myös muilla sektoreilla.–
Työ jatkuu.

Olisin erinomainen kansanedustaja myös sik-
si, että elämänkokemukseni on hyvin laaja. Olen
avustanut kodittomia Englannissa, Kreikassa ja
Suomessa, olen järjestänyt vähävaraisille joulu-
ruokailuja ja auttanut leipäjonoissa. Lisäksi olen
ollut aktiivinen yhdistystyössä ja perustamassa
seitsemää yritystä (toiminimiä ja osuuskuntia).
Viimeisimpänä opiskelin kirjanpitäjän tutkin-
non, jotta ymmärtäisin taloutta vielä paremmin.

Avustustyö ja politiikka ovat minulle kutsu-
mustyötä. Haluan pelastaa maailman, kun se vie-
lä on mahdollista!

Efter att ha gått med i kommunalpolitiken och
i början känt mig för, harjag därfter tagit flere
initiativ. Jag vill att min hemkommun ska
utvecklas och har å andra sidan har jag ingripit i
missförhållanden. Jag har gjort 36 % av alla
motioner i fullmäktige och är mest känd för att
jag tagit upp missförhållandena inom social-
tjänsten. Öppnandet av ledningskrisen för all-
mänheten har medfört stora förändringar, chefen
för socialtjänsten har ersatts och förmännens
arbete har förts framåt också på andra sektorer -
arbetet fortsätter.

Jag skulle vara en utmärkt riksdagsledamot
också tack vare min breda livserfarenhet. Jag har
hjälpt bostadslösa i England, Grekland och Fin-
land, jag har ordnat julmat år mindre bemedlade
och hjälp till i brödköer – å andra sidan har jag
varit aktiv i föreningslivet och varit med om att
grunda 7 företag. Senast har jag avlagt en exa-
men i bokföring, för att förstå mig ännu bättre på
ekonomiska frågor.

Hjälparbete och politik är mitt kall. Jag vill
rädda världen så länge det ännu är möjligt!!

Lotta

Lehden artikkelit ovat kaikki Lotta Laaksosen kirjoittamia, ellei toisin mainita.
Kiitos kaikille lehden ja Lotan vaalikampanjan tekijöille ja tukijoille!

KAMPANJAA VOI TUKEA TILILLE:
Paraisten Vasemmisto FI43 6601 0001 1400 03 – Muista viesti: Lotta Laaksosen vaalikampanja.
Varat käytetään vaalimateriaalin painamiseen ja markkinointikuluihin. Tämäkin lehti on toteutettu yksityisten lahjoitusten avulla.

TEOT OVAT
PUHUNEET
PUOLESTANI
TÄNÄKIN
VUONNA.

DET SOM JAG
HAR FÅTT TILL
STÅND TALAR
FÖRMIG
OCKSÅ I ÅR.



Maksulliset välikädet kuriin
Kivijalkakaupat menettävät asemaansa, kun
ostoliikenne kohdistuu enemmän nettiin ja
kauppakeskuksiin. Vastaiskuna luomu- ja lähi-
ruokapuolella on yleistymässä Reko-toritoimin-
ta, jossa asiakas tilaa tuotteet netistä ja noutaa
ne sovitusta paikasta. Virtuaalinen yrityskylä
imitoi vanhaa kylärakennetta.

Tulevaisuudessa meidän tulee pyristellä loi-
tommalle ylikansallisista suuryrityksistä ja tukea
kotimaista osaamista. Kevytyrittäjän yksinker-
taiseen kirjanpitoon tarvitaan verottajan sivulle
suora, helppo kirjanpitolinkki. Helpotukset yrit-
täjän arkeen on panostus omavaraisempaan
Suomeen.

Veroparatiisin ovet
repsottavat auki
Pääomavoitot keskittyvät entistä harvemmille.
Maailman eniten omistava 1 % omistaa 77 % si-
joitusomaisuudesta. Varakkaimpiin kohdistuvan
yhteisöveron taso on laskenut. Suomessa varak-
kain 5 % omistaa noin 35 % nettovarallisuudesta.
Aggressiivinen verosuunnittelu on lain puit-
teissa tapahtuvaa verojen välttelyä.

Yritykset toimivat monikansallisesti, mutta
verolait ovat kansallisia. Tuotot siirretään kor-
keamman verotuksen maasta matalamman ve-
rotuksen maihin mm. yrityksen sisäisten laino-
jen avulla. Saman konsernin yhtiöt voivat tasata
voitot ja tappiot keskenään. Todelliset investoin-
nit eivät liiku, mutta voitot liikkuvat paperilla.

Suomessa yhteisövero on 20 %, Luxemburgis-
sa 1 %. Suomen veromenetykset ovat 11 % yhtei-
söverotuotosta, noin miljardi euroa vuodessa.
Euroopassa menetykset ovat arviolta 75–180
miljardia euroa.

Lainsäädännöllä
yhteisöverovuodot kuriin
• Aggressiivisen verosuunnittelun torjunta

veronkiertosäännöksillä (korkovähennys-
rajoitus)

• EU:n yhteinen yritysveropohja
• Läpinäkyvyyden lisääminen (maakohtainen

raportointi, julkisen keskustelun paine)

Mitä voisi olla turvallinen
moderni pienyrittäjyys?
Pienyrittäjät ovat ja tulevat olemaan jatkossa
yhä suurempi työllistäjä. Tuki kohdistetaan palk-
kaamiseen, osaamisen kehittämiseen sekä byro-
kratian helpottamiseen. Näin turvataan resurssit
itsensä työllistämiseen ja hyvänä työnantajana
toimimiseen.

Perustulo
Tukee kevyt-, mikro ja pienyrittäjyyttä silloin,
kun firman tuotto painuu lähelle pakkaspistettä,
eikä varaa omaan palkkaan ole.

ALV-prosenttien tarkistus
Niiden alojen, joista on vaikea saada riittävä ka-
te ja jotka tukevat ympäristötavoitteiden to-
teutumista, hyvinvointiamme ja kansansivis-
tystä, tulisi saada arvonlisäverohelpotuksia.
Tällaisia aloja ovat mm. käsityöläisyys, korjaus-
ja kierrätystoiminta, luomusertifioidut tuotteet
ja kurssittaminen.

Palkkatukijärjestelmänpäivitys
Tavallisin palkkatuki kattaa palkkojen sivukulut.
Valtion kassasta säästyy työttömyystuet ja valtio
saa yritystoiminnasta verotuloja. Työllistävänä
toimena palkkatuki on edullinen väline, yrittä-
jälle merkittävä apu ja työttömyyden kukista-
miseen parhaiten toimiva tuki.
• Yhdistysten määrärahoihin uusi 80 % tuki-

luokka, joka olisi haettavissa ympäri vuoden.
• Oppisopimuksessa palkkatuki kaikissa

tapauksissa koko sopimuksen ajalle.
• Tuen pidennys vuoteen,

puolen vuoden jälkeen
tukeen 10 % alennus.
Työpaikkoihin saadaan
parempi jatkuvuus.

4. Sairaspoissaolojen ja äitiys- ja
isyyslomien korvaaminen siirretään
kokonaan valtiolle
Sairaspäiväraha ensimmäisestä päivästä alkaen,
jolloin yrittäjällä on mahdollisuus välittömästi
palkata sijainen samalla palkalla ilman, että ti-
lanne vaarantaa yrityksen taloutta tai yrittäjä
joutuu tekemään tuplavuoroa. Äitiyslomat ja
perhevapaat eivät saa vaikuttaa työnantajan
tilanteeseen. Tämä ylläpitää “naisen euro”
-problematiikkaa.

Vientiin tuotteita
raaka-ainemassan sijaan
Suomen viennin tulee koostua enemmän pal-
veluista, osaamisesta ja valmiista tuotteista,
vähemmän teollisuuteen suunnatusta raaka-
aineesta. Meidän tulee estää valtiontaseen, mi-
neraalien ja maapohjan, alennusmyynti ulko-
maille.

Esimerkkinä puuteollisuudessa tuotteistetaan
vienti halvan sellumassan ja paperin sijaan. Puu-
rakentaminen on erittäin ilmastoystävällinen
rakennustapa. Puurakenteet ovat kestävä rat-
kaisu hiilen sitomiseen! Kasvava metsä toimii
hiilinieluna, tiiviisti kasvanut tukkipuu otetaan
rakennuskäyttöön ja näin hiili varastoituu ta-
loihin.

Betoniteollisuus ja erilaiset modernit muovi-
rakenteet ovat erittäin epäekologinen ja kestä-
mätön rakennustapa. EU:n teollisuuden CO2-
päästöistä 80 % syntyy materiaaleista, joita käy-
tetään rakentamisessa.

Suomen talous
ja työttömyys
saadaan kuntoon
yrittäjyydellä,
perustulolla,
tukkimalla
resurssivuodot ja
tuotteistamalla
vientiä.

Talous kuntoon,
resurssivuodot tukkoon,
pienyrittäjyys kasvuun

Kuvitus: Karoliina von Becker



"Politiikassa tarvitaan
uudenlaisia vaikuttajia,

jotka eivät puhu perinteistä
poliittista "jargonia" vaan
saavat konkreettisesti
hyviä asioita aikaan."

"Lotta tuntee
elämänmonet kasvot,

tietäämitä on inhimillinen
hätä ja kurjuus. Hän tietää,

kuinka varallisuus
keskittyy vain tiettyjen

ihmisten hyväksi. Tuntee
myös korruption
vaikutukset."

"Rehellisyys ja
oikeudenmukaisuus.
Luotan Lottaan, että

hän ajaa aidosti
luonnon, pienten

ihmisten ja eläinten
asiaa."

"Lotta är en
sådan som inte
ger upp omhon
känner att hon

har rätt."

"Koska Lotta on
rohkea luonnon,
oikeuden ja vähä-
osaisten puolustaja

joka kulkee
kuunnellen."

Yhteiskunnan pohja tulee ensin saa-
da kuntoon. Vasta vakaalle perustalle
voi rakentaa kunnollisen talon. Myös
yritysmaailman ajattelussa pitäisi
ymmärtää tämä. Investointeja pitää
tehdä kunnon pohjan luomiseen. Muu-
ten hyvinvointiyhteiskunnastamme
kehittyy kärjellään seisova pyramidi.

Meidän tulee rakentaa hyvinvointia
korjaamalla kuntoon syrjäytyminen,
yksinäisyys, huono hoiva, asunnot-
tomuus, kärsiminen. Tässä veneessä
on reikä joka kasvaa.

Hetkenmielijohteesta syntyi ensim-
mäinen jouluruokajako. Parissa viikos-
sa ideasta tapahtuma toteutui ja mu-
kana oli kymmeniä vapaaehtoisia.

Veimme ruokakasseja niiden kotei-
hin, joilla ei ollut mahdollisuutta itse
hakea. Yhdessä rappukäytävässä nai-
nen pyysi hiljaisella äänellä, voisinko
jättää kassin oven taakse niin, ettei
hänen tarvitse avata ovea.

Koko joulun pysyi ajatukseni hiljaisen
oven luona.

Iso säilyketölkki on laitettu tulille. Tuli
syntyy pahvilaatikon palasista. Säily-
ketölkissä lämpiää vesi vauvan pe-
semistä varten.

Tämä näky jäi mieleen, kun olin vie-
mässä Kreikkaan pakolaisleirille vaa-
tekuljetusta. Ihmisten perustarpeiden
puuttuminen, hätä ja toivottomuus.
Tuhannen ihmisen elämään tuli mer-
kittävä parannus vedenlämmittimellä
ja lasten päivään rytmi, kun yhden
teltan seinään maalattiin sana "koulu".

Shams!
Viime vuosina olen
oppinut arabian
alkeet, sillä perustin
luomu- ja lähiruoka-
tehtaan kolmen
turvapaikanhakijan
kanssa.
Alussa keräsimme rahaa avustusmatkaa varten.
Kerran teimme falafeleja, jotka saivat niin hy-
vää palautetta, että teimme niitä sitten uudes-
taan ja uudestaan. Nyt Shams-falafelit valloit-
tavat Suomea liki sadassa kaupassa.

Työn ohessa ymmärsin, että minun pitää
parantaa taloustietoani ja opiskelin kirjan-
pitäjän ammattitutkinnon. Numeroiden, taseen
ja tuloksen perusymmärtäminen on hyödyksi
myös politiikassa!

Nämä kuvat on otettu Kreikassa, Katsikan pakolaisleirillä v. 2016.

TARVITSEMME
KOKONAISVALTAISTA
HYVINVOINTIA!

Miksi Lotta?

VAALIPÄIVÄ
sunnuntaina 14.4.2019,
äänestysaika kl. 9–20

ENNAKKOÄÄNESTYS
Suomessa ke 3.4. – ti 9.4.2019,
ulkomailla 3.4.– 6.4.2019.



Keräämämmekansalaisaloite ylsi 50 000 alle-
kirjoituksen paremmalle puolelle. Asia on tu-
lossa ratkaistavaksi eduskuntaan seuraavalla
kaudella.
Miksi asia on tärkeä? Mikromuoveja löydetään jo solujen sisältä. Ne ovat
vakava globaali terveysriski. Kosmetiikkateollisuudessa muovi on ainoas-
taan halvinta täyteainetta. Mikromuovia löytyy yllättävistäkin tuotteista
aurinkorasvoista deodorantteihin. Erilaisia yhdisteitä on käytössä yli 500.

Kansalaisaloite
vireillä. Tavoitteena
asunnottomuuden
poistaminen.

Tulitikku-
tytön hätä

MIKROMUOVI
POIS KOSMETIIKASTA!

Keväällä tapasin sisäministeri KaiMykkäsen ja
ojensin hänelle adressin, johon kerättiin viikos-
sa noin 5000 allekirjoitusta.
Itohan on antanut äänensä ja kasvonsa ihmiskaupalle sekä pakkopros-
tituutiolle ja on pienen Suomessa syntyneen poikansa kanssa siksikin erit-
täin vaarallisessa asemassa, jos Suomi toteuttaa pakkopalautuksen, joka
hänelle on määrätty. Ikävämmän tapauksesta tekee se, että hänelle ei an-
nettu mahdollisuutta ajantasaiseen suulliseen kuulemiseen.

Adressiin kerääntyneet kommentit kertovat suomalaisten mielipiteen.
Me haluamme tarjota kodin vakavan väkivallan uhassa eläville naisille.
Ministeri lupasi katsoa tapausta, mutta nähtäväksi jää, vaatiiko hän
oikeutta, eli suullista kuulemista.

Oikeutta ihmiskaupanuhrille.
Itohan

Turhanmuovin
päätyminen vesistöihin
pitää saada loppumaan.

Suurimmat
mikromuovipäästöjen
aiheuttajat Ruotsissa
Lähde: Ruotsin yliopiston tutkimus
2016

• Liikenne ja autonrenkaat 13520 t/v
• Pyykinpesu 1100 t/v
• Veneiden runkojen

kuluminen 920 t/v
• Teollinen muovipellettien

tuotanto ja käsittely 420 t/v
• Talomaalit 190 t/v
• Kelluvat roskat 180 t/v
• Kosmetiikka ja

hygienia 60 t/v

Mitä sinä voit tehdä:
• Suosi raide- ja julkista liikennettä
• Vältä keinokuituvaatteita
• Käytä luonnonmukaisia

talomaaleja
• Vältä turhia pakkauksia,

muovipusseja jne.
• CosmEthics -appi kertoo sinulle

kaupassa sisältävätkö tuotteet
mikromuoveja

• Käytä luonnonkosmetiikkaa

Mikromuovit
vesistöissä ovat
vakava uhka
härkäsimpulle ja
muille vesieläimille.

Lotta ja adressit ministeriön ovella. Kuva: Valo Films

Talvisena, kylmänä päivänä pidän
tulitikkutyttöä kädestä. Katson häntä
silmiin, mutta kun yritän lämmittää
häntä sylissäni, hän katoaa jo, niin
kuin ovat kadonneet hänen sisarensa
ja veljensä vuosisatojen ajan henkinä
avaruuteen pelastavan lämmön jää-
dessä ovien, ikkunoiden ja seinien
taakse kuohuviinilasien ja timanttien
välkkeeseen.

Asunnottomien yössä julkaisim-
me asunnottomuuden lopettami-
seen tähtäävän kansalaisaloitteen.
Suomessa on yli 7000 asunnotonta.

Harri kertoi minulle, että aamui-
sin häntä tervehtii citykettu. Hän
jakaa roskiksesta löytämästään mak-
karasta ketulle osan. Harrin silmät,
sielun peilit, ovat elämänkokemusta
täynnä.

Pria on aikuisuutensa ensi por-
tailla seisova nuori nainen. Hänellä
on kehitysvamma. Hänen hymynsä
antaa minulle paljon, olen onnekas,
että olemme saaneet kohdata. Ker-
ron sen hänelle. Sideharso hänen
kädessään ei jaksa tyrehdyttää ve-
renvuotoa kokonaan.

Tunnen rakkautta tapaamiani ih-
misiä kohtaan. Haluaisin auttaa,
mutta tässä elämässä polkumme
vievät eri suuntiin. Prialle ojennan
villasukat ja kaulahuivin, mutta ha-
luaisin ojentaa yhteiskunnan, joka
näkisi hänen hymynsä.

Harri allekirjoitti aloitteen asun-
nottomuuden hoitamisesta, mutta
aloitteeseen tarvitaan 10-kertainen
määrä nimiä, kuin on asunnotto-
mia. Meidän pitäisi välittää ja näh-
dä yli oman kokemuspiirimme rajo-
jen.

Yhdessä voimme tuoda valon pi-
meyteen, luoda hyvinvointia kaikil-
le. Koti 2019 -kansalaisaloitteen
voi allekirjoittaa osoitteessa:
www.kansalaisaloite.fi/fi/aloite/3377

Meitä, joilla on
kapasiteettia
auttaa, on
miljoonia!
Miksi suljemme
tietoisuuden
ovet, emme
kuule heistä,
emme kiinnostu?



Suomion
metsienmaa!
Ilmastonmuutoksen
hidastamiseksi pitää
muuttaa ajatusmalli
tuottavastametsän-
kasvatuksesta.
Metsät ovat tärkeimpiä hiilinielujamme. Ne
ovat maailman keuhkot ja lisäksi ylläpitävät
tärkeitä mikroilmastoja ja ekosysteemejä.
Lainsäädännöllä tulisi kieltää avohakkuut
(Norja on jo kieltänyt!) ja panostaa jatkuvan
kasvatuksen metsänhoitoon, jossa voimme
kasvattaa laadukasta tukkipuuta esimerkiksi
rakennusteollisuuden tarpeisiin.

Hirsirakentaminen on yksi tapa sitoa hiiltä.
Vastaavasti betonirakentaminen on yksi suu-
rimpia hiilidioksidipäästöjen aiheuttajia teol-
lisuudessa.

Jatkuvaa metsänkasvatusta on tutkittu jo 70-
luvulta saakka. Tutkimuksesta saadun tiedon
mukaan jatkuva metsänkasvatus on taloudel-
lisesti tuottoisampaa kuin avohakkaaminen.
Metsästä korjataan kerralla kunnon tukkipuut
ja pienemmät jätetään kasvamaan.

Meidän tulisi kasvattaa metsissämme laadu-
kasta rakennuspuuta huokoisen ja heikon sel-
lumassaksi sopivan höttöpuun sijaan. Näin
tuotto on myös jatkuvaa ja optimoitua.

Metsissä tulee nähdä myös muut käyttötar-
koitukset, kuin metsäteollisuuden materiaali-
varasto eli puupelto. Kansanterveyden ylläpito,
ulkoilu, sienestys ja marjastus ovat metsiemme
käytön tärkeitä ulottuvuuksia. Luontomatkailu
on Suomelle erityinen mahdollisuus.

Permakulttuurissa perustanmuodostavat
yleismaailmalliset, eettiset periaatteet.

EARTH CARE
PEOPLE CARE
FAIR SHARE

Valinnoillamme on vaikutusta
lähiluonnosta ainameren pohjaan asti.
Luonnonmukainenmaanviljely auttaisi
hillitsemään Itämeren rehevöitymistä.

Aukeaman kuvitukset:
Laila Nevakivi

Maailma ei voi hyvin
Ihmisen aiheuttama kiihtyvä luonnonvarojen
riisto on ollut äärimmäisen tuhoisaa. Metsien –
maapallon keuhkojen – hakkaaminen aiheuttaa
lajien vähentymisen ja kasvihuoneilmiön lisäksi
myös kuivuutta, kun veden kiertokulku häiriin-
tyy. Äärimmäiset sääilmiöt lisääntyvät.

Yhtä aikaa, kun luonnonvarat kuluvat yli maa-
pallon kestokyvyn nousseen kulutuksen, tulo-
erot repivät kansaa kahtia, köyhyys yleistyy ja
heikompiosaisten kohtelu muuttuu julmemmak-
si. Sote-uudistus on esimerkki pyrkimyksestä
yksityistää terveys- ja sosiaalipalvelut, jotta nii-
den kautta voidaan ohjata varallisuutta yksi-
tyisiin lähteisiin.

Permakulttuuri tarjoaa
harkittuja ratkaisuja
Permakulttuuri on keino palauttaa luonnonjär-
jestys kehittyneeseen yhteiskuntaan. Suunnit-
telu tehdään harkiten ja pitkäjänteisesti vaiku-
tuksia seuraamalla. Vihreyttä tuodaan kaupun-
keihin, pieniltä pinta-aloilta kyetään saamaan
suuret sadot esimerkiksi aquaponics-vesikierto-
viljelmien avulla.

Permakulttuuri on Australiassa alkujaan kehi-
tetty suunnittelumetodi, jota yleisimmin käy-
tetään maatalouden suunnitteluun, mutta sitä
voi käyttää myös sosiaalisten rakenteiden kehit-
tämiseen.

Kolmeperiaatetta: Earth care,
people care, fair share!
Permakulttuurin tukipilarit ovat yleismaailmal-
liset ja eettiset: maailmasta huolehtiminen, ih-
misistä välittäminen, sekä reilu jako. Näiden kol-
men tukipilarin varaan rakennettu yhteiskunta
kuulostaa idealistiselta yhtä aikaa, kun suurval-
tiot jatkavat ydinasekilpavarustelua.

Ilmaston lämpiäminen osoittaa, että tuhon on
loputtava. Lainsäädäntöä on tiukennettava ym-
päristön näkökulmasta ripeästi, jotta saamme
pysäytettyä lämpenemisen asetettuun 1,5 asteen
tavoitteeseen.

LAND
· LEARNING · ACTIVITY
· NETWORK · DEMONSTRATION

Kansainvälisesti sertifioitujen
permakulttuurikeskusten
verkko ylettyy nyt Suomeen.
Iso-Britanniassa ja Tanskassa yleistynyt LAND-
mallitilaverkosto on nyt saatu laajennettua myös
Suomeen. Elävän Kulttuurin Koroinen ry Turussa
on aktiivisesti osallistunut LAND-verkoston ko-
kouksiin Pohjoismaissa ja kehittänyt toimintan-
sa siihen pisteeseen, että yhdistyksen ylläpitämä
Koroisten Kylätalo on ensimmäisenä Suomessa
saavuttanut LAND-Center statuksen. Sen yllä-
pitoon kuuluvat permakulttuurisuunnitelman
mukainen kehittäminen ja aktiivinen kurssi-
toiminta.

ElävänKulttuurin Koroinen
Koroisten Kylätalo on Turun
ympäristötietoisuudenhelmi!
Koroisilla ollaan eletty monenlaisia vaiheita
amk:n kestävän kehityksen koulutuksen loputtua
aloitetun yhdistyksen nimissä. Tänä päivänä ti-
loissa pyörii sunnuntaiset teemakahvilat, kestä-
vän elämäntavan aiheisiin liittyviä kursseja, sekä
viikkotoimintaa.

Kesäisin Koroinen herää uuteen loistoon ete-
läiseen Aurajoen rantarinteeseen luodun moni-
vuotisen luomuviljelypalstan kukoistaessa. Neljä
kertaa vuodessa järjestettävät tapahtumakoko-
naisuudet: laskiainen, kevätjuhlat, sadonkorjuu-
juhlat ja kekrit, tuovat monipuolisen paikallis-
kulttuurin muodossa paikalle jopa toista tuhatta
kävijää. Koroisilla toimii myös Keraamikkojen
Kilta, polkupyöräkirppis Maailman Pyörä ja
keraamikkojen sekä soitinrakentajan yksittäiset
työpajat.

Lotta Laaksonen on Elävän Kulttuurin halli-
tuksen jäsen viidettä vuotta, tapahtumavastaava
ja käynyt PDC (permaculture design certificate)
sekä PEC (permaculture educators certificate)
koulutukset.



Lotta on avarasydäminen, aito maailman-
parantaja, joka pursuaa tarmoa ja hienoja
ideoita. Mutta tämä voimanpesä ei vain
ideoi, vaan tekee ja toteuttaa unelmiaan,
joka päivä!

Koroisilla Lotta on järjestänyt lukematto-
mia isoja tapahtumia, ollut luomupuodin
moottori, opettanut permakulttuurikursseil-
la... ollut vuosien ajan yksi yhdistyksen kan-
tavista voimista.

Terhi Arell
Elävän kulttuurin Koroinen ry,
puheenjohtaja

Politik i dag handlar mycket om grupp-
dynamik och tolkningsföreträde (oikeus tul-
kintaan). Lotta lyckas hålla fokus på verklig-
heten, ger inte efter för grupptryck och är
inte rädd för att bli impopulär för att du tar
upp obekväma sanningar.

Cornelius Colliander, FM

Olen Erkki Lähde,metsämaatieteen ja met-
sänhoidon eläkkeellä oleva professori. Jat-
kan edelleen tutkimustyötä. Olen tavannut
Lotan useita kertoja. Hän on perehtynyt sy-
vällisesti avohakkuuvapaaseen metsän jat-
kuvan kasvatuksen vaihtoehtoon.

Jatkuvaa kasvatusta käytettäessämet-
sää ja ympäristöä ei pilata avohakkuulla.
Metsää käytetään taoudellisesti järkevästi
siten, että se säilyy jatkuvasti puustoisena.
Niinpä sitä voidaan taloudellisen hakkuun
lisäksi käyttää muun muassa ulkoiluun, vir-
kistykseen,marjastukseen, sienestykseen,
terveyden vaalimiseen ja luontomatkailuun.
Samalla metsä säilyy monimuotoisena ja
sitoo tehokkaasti hiiltä, joka avohakkuussa
ja muokkauksessa karkaa ilmaan ja vesiin.

Suosittelen lämpimästi tukemaan Lottaa
ja äänestämään häntä tulevissa vaaleissa.

Erkki Lähde
Metsänhoidon emeritusprofessori

HERÄTÄNUKKUVA!TUPLAATÄÄNESI!

Lotta ja Erkki Lähde.

Ku
vi
tu

s:
An

u
M
yk

rä

lottalaaksonen.fi
@lottalaaksonenlumikko
@laaksonen_lotta
@lotta.laaksonen

Kampanja-
kalenteri
Tervetuloamukaan
vaaliteltoille ja
tapahtumiin!
22.3. Uusikaupunki K-supermarket
Itäpoiju 15:30
22.3. Uusikaupunki 17:30-19
Uudenkaupungin kirjasto
23.3. Varissuo, Yhdessä Yhdistys,
paneeli –Miksi kannattaa äänestää,
periytyykö huono-osaisuus 12:00
25.3. Nagu, valdebat 12:30
27.3. Raisio 10-12
27.3. Turku,WeSee You -vaalipaneeli 17:00
28.3. Paraisten Kaupungintalo,
Saaristomeri paneeli 18-20
29.3. Parainen, K-Reimari 14-17
30.3. Turku Vaalikadun avajaiset
30.3. Kaarina Katariina K-market 11-13
30.3. Turku Pikku-Torre,
VAALIBILEET,bändejämm. Airisto,
Stone Moon Jungle 18:00
31.3. Turku Vähätori
KOKOPERHEEN TAPAHTUMA 11-14
1.4. Turku Panimoravintola Koulu,
Saaristomeri ja ilmastonmuutos,
paikallamyös Nanna Tuovinen 18-20
2.4. Uusikaupunki 10-12
2.4. Laitila 14:30-15:30
2.4. Mynämäki 15-17
3.4. Parainen, K-Reimari,
Li Anderssonin kanssa 14-17
4.4. Raisio 10-13
4.4. Turku, Puutori 17-19, teemana
vegaanius, lähi- ja luomuruoka,
FALAFELMAISTIAISET
5.4. Somero 10-12
5.4. Lieto 17-19
6.4. Salo 10-12, Paimio 12.30-14
7.4. Turku Länsikeskus 12-14
8.4. Turku Itäharjun Prisma 16-18
10.4. Taalintehdas 10-12
10.4. Piikkiö 15-16
10.4. Turku, Bar Ö, ehdokkaat
Lotta ja Sami Laaksonen 18:00
11.4. Raisio 10-12
11.4. Varissuo 15-16:30
12.4. Loimaa 10-12
12.4. Turku Kupittaan Citymarket 15:30-18
14.4. Vaalipäivä
14.4. Turku Vaalivalvojaiset
Logomon Teatro 19-01

Lisätietoa ja päivityksiä kalenteriin:
lottalaaksonen.fi




